ATA DA 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 56ª REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

DATA, HORA E LOCAL: Aos 19 dias do mês de agosto de 2021, às quinze

horas, por videoconferência. PARTICIPANTES: Sr. Francisco Jorgivan Machado

Leitão, Diretor-Presidente e de Investimentos, Sr. Murilo Luciano Souza

Barbosa, Diretor de Seguridade e de Administração e a Sra. Joyce Lima Braga,

Secretária da Reunião. PAUTA DA REUNIÃO: Assuntos Informativos e

Deliberativos. 1. Ofício n.º 22/2021-ERMG-DIFIS-PREVIC e reunião com

auditores da PREVIC. INFORMAÇÕES: Os Diretores relataram que dia 8 de

agosto de 2021 receberam por e-mail o Ofício n.º 22/2021-ERMG-DIFIS-

PREVIC, que se refere à Transferência de Gerenciamento do Plano Goiás

Seguro. No ofício, os auditores do órgão fiscalizador requisitam informações e

documentos com a finalidade de acompanharem o Cronograma do Plano de

Transferência de Gestão do Plano Goiás Seguro, conforme mencionado no item

3.7 do Relatório de Fiscalização n.º 17/2020-PREVIC. Na sequência, os

Diretores informaram que reuniram, virtualmente, com os auditores para tratarem

sobre o ofício em questão e sobre outros assuntos relativos à Prevcom-BrC.

Informaram que o Grupo de Trabalho Interinstitucional – GTI concluiu os

trabalhos e que o resultado foi enviado à Secretaria de Estado da Economia.

Com isso, a Secretária da Economia avocou a coordenação da seleção da

entidade destino depois que ocorrer a anuência dos Poderes e órgãos

autônomos. Não havendo outras informações e deliberações para esta reunião,

o Sr. Francisco Jorgivan Machado Leitão, Diretor-Presidente e de Investimentos

da Prevcom-BrC, considerou encerrados os trabalhos, tendo eu, Joyce Lima

Braga, secretária da reunião, lavrado e subscrito esta Ata, que após lida e

aprovada segue assinada pelos presentes.

Francisco Jorgivan Machado Leitão
Diretor-Presidente e de Investimentos

Murilo Luciano Souza Barbosa
Diretor de Seguridade e de Administração

Joyce Lima Braga
Secretária da Reunião